sint. *Ego redemi eos, et olim ex Ægypto, et nunc a peccatis in sanguine meo, scelus quoque meæ mortis ignoscens illis ita ut dicerem: Pater, dimitte illis; non enim sciunt quid faciunt (Luc. xxiii), et ipsi pertinaciter contra me mendacia locuti sunt.* Nam et militibus copiosam dederunt pecuniam, dicentes: *Dicite quia discipuli nocte venerunt, et furati sunt cum nobis dormientibus; et si hoc auditum fuerit a præside, nos suadebimus ei, et securos vos faciemus. At illi, accepta pecunia, fecerunt sicut erant docti. Et divulgatum est apud Judæos verbum illud usque in hodiernum diem (Matth. xxviii).* Hæc et hujusmodi mendacia contra me locuti sunt, et loqui non desinunt.

Et non clamaverunt ad me in corde suo, sed ululabant in cubilibus suis. Super triticum et vinum ruminabant, et recesserunt a me. **D**iligenter in verbis istis divinam perpendamus justitiam, quia hic causa est propter quam carnalis Israel existimetur vel reputetur Edom sive Esau, et non Israel. *Et non clamaverunt, inquit, ad me, sed ululabant.* Quidam est clamare ad Dominum, nisi desiderare Dominum? Cæterum, si quis orationem multiplicet, quantumvis clamando et lacrymando, non habens intentionem in hoc, ut ipsum mereatur habere Deum, sed ut aliud quid obtineat terrenum sive transitorium, non veraciter dici potest clamare ad Dominum, id est, ita clamare ut clamor ejus ad Domini Dei perveniat auditum. Iste qui sic clamat, nimirum similis est Esau, de quo scriptum est: *Auditus Esau sermonibus patris, irrugit clamore magno et consternatus ait: Benedic etiam et mihi, pater mi (Genes. xxvii).* Non utique alium quærebat benedictionis fructum, nisi hunc, ut in isto sæculo dives ac potens existeret. Idcirco postmodum sequitur: *Cumque ejulatus magno fieret, motus Isaac dixit ad eum: In pinguedine terræ et in rore cæli desuper erit benedictio tua.* Sciebat enim quid quæreret, et idcirco illius benedictionem ejusmodi prælinivit. Ait ergo: *Et non clamaverunt ad me in corde suo, sed ululabant in cubilibus suis,* id est, non fuerunt mihi devoti, cor eorum mecum rectum non fuit; non me ipsum, sed quæ mea sunt quæsierunt, et propter hæc ejulabant in cubilibus suis, id est in synagogis suis, quæ nimirum non Ecclesia mea, sed cubacula ipsorum sunt. Vere *ululabant, quia super triticum, inquit, et vinum ruminabant;* sola quæ ventris sunt quærebant, et recesserunt a me, videlicet non quærendo habere me. Hoc modo revera non ad generationem pertinent quærentium Dominum, quærentium faciem Dei Jacob (Psal. cxlii), sed ad generationem Esau. Hoc sentiens Apostolus dicit ad Hebræos: *Ne qua radix amaritudinis rursus germinans impediatur, et per illam inquinentur multi; ne quis fornicator, aut profanus, ut Esau, qui propter unam escam vendidit primitias sua. Scitote enim quoniam et postea cupiens hæreditare benedictionem, reprobatus est. Non enim invenit pœnitentiæ locum, quanquam cum lacrymis inquisisset eam (Hebr. xii).* Usque hodie infelices **Jc-**